

IV – promover audiências públicas e emitir relatórios, anula ou especiais, e recomendações dirigidas aos órgãos e entidades mencionadas no caput deste artigo, requisitando ao destinatário sua divulgação adequada e imediata, assim como resposta por escrito.” (grifo nosso).

Recomendar

□ Que nos próximos exercícios passe a calcular e contabilizar a depreciação de seu Ativo Imobilizado.

Belém, 22 de abril de 2009.

SOCORRO DE MARIA PEREIRA GOMES DOS SANTOS

1ª Promotora de Justiça de Fundações e Massas Falidas, em exercício

**ATO Nº 060/2009 - 1ª PJFMF
PROCESSO Nº 065/07- 1ª PJFMF**

PROCEDÊNCIA: SERVIÇO DE ATENDIMENTO BÁSICO EM REABILITAÇÃO - SABER

PRESTAÇÃO DE CONTAS DO ANO DE 2006

**ATO Nº 060/2009 - 1ª PJFMF
ATO APROVA AS CONTAS**

A 1ª PROMOTORA DE FUNDAÇÕES E MASSAS FALIDAS, no uso de suas atribuições legais e prerrogativas funcionais, com fundamento no artigo 127 da Constituição Federal, art. 31 da Lei nº 8.742/93, § 3º, art. 60 do Decreto Federal nº 93.872/86 e art. 3º do Decreto-Lei nº 41/66, por este ATO, APROVA as contas apresentadas pelo SERVIÇO DE ATENDIMENTO BÁSICO EM REABILITAÇÃO - SABER, referentes ao exercício financeiro de 2006, quanto aos aspectos contábeis, formais e técnicos.

E, para que ninguém alegue desconhecimento, que seja este ATO publicado.

Belém, 27 de abril de 2009.

SOCORRO DE MARIA PEREIRA GOMES DOS SANTOS

1ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DE FUNDAÇÕES E MASSAS FALIDAS, EM EXERCÍCIO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 010/2009-MP/PA.

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº. 009/2009-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa J M Construtora e Incorporadora.

Objeto: Registro de preços para serviços de manutenção e reforma dos imóveis do Ministério Público do Estado do Pará.

Vigência: 23/04/2009 a 22/04/2010.

Preços Registrados:

EMPRESA	NOME: J M CONSTRUTORA E INCORPORADORA
CNPJ	Nº: 08.087.693/0001-03

LOTE I – REGIÕES ADMINISTRATIVAS: BELÉM I, BELÉM II, NORDESTE I E NORDESTE II

	UN	QTDE	Preço Unit.	R\$
Limpeza de terreno	m²	850,00	0,51	433,50
Demolição de revestimento/piso cerâmico	m²	250,00	2,53	632,50
Pavimentação em lajotas cerâmicas esmaltadas, PI V, tipo especial, (peças 40x40 cm), com rejunte.	m²	230,00	50,15	11.534,50
Calçada/cimentado, inclusive alicerce, baldrame e concreto com junta seca	m²	120,00	18,73	2.247,60
Recuperação de telhado, com retirada de goteiras, reposição de telhas quebradas ou ausentes e reparos na estrutura (telhas cerâmicas e estrutura de madeira de lei)	m²	160,00	23,75	3.800,00
Acrílica fosca, interna/externa, com massa e selador	m²	850,00	10,36	8.806,00
PVA sobre teto, com massa e selador	m²	430,00	6,00	2.580,00
Esmalte sintético	m²	150,00	9,00	1.350,00
Verniz sobre esquadria	m²	80,00	8,22	657,60
Ponto de luz/força inclusive caixas fiação e tubulação	un	40	80,55	3.222,00
Ponto elétrico 2P+T, para computador com caixas, cabos e tomada	un	40	161,20	6.448,00
Ponto elétrico 2P+T, para ar condicionado, com caixas, cabos, conjunto airstop, disjuntor e tomada	un	10	264,26	2.642,60
Ponto de lógica, com caixas, cabos e tomada, devidamente certificado	un	40	176,43	7.057,20
Luminaria fluorescente 2x40W, completa, com aletas	un	20	185,99	3.719,80
Luminaria fluorescente 2x20W, completa, com aletas	un	10	171,97	1.719,70
Ponto de telefone, com caixas, fiação e tomada	un	20	56,55	1.131,00
Tomada universal 10A - 250 V	un	10	12,57	125,70
Interruptor simples 1 tecla	un	10	6,48	64,80
Ponto de água, com tubulação e conexões .	un	15	165,99	2.489,85
Ponto de esgoto, com tubulação e conexões .	un	15	175,11	2.626,65
Lavatório em louça , branco, marca Deca, modelo Vogue Plus ou similar, com coluna, engate cromado, válvula em metal cromado e torneira em metal cromado (Deca C50 ou similar)	un	5	278,93	1.394,65

Ducha higiênica , marca fabrimar ou Deca, com engate e registro cromados.	un	10	105,68	1.056,80
Vaso sanitário em louça , branco, marca Deca, modelo Vogue Plus ou similar, com caixa acoplada, assento almofadado e engate cromado.	un	5	298,86	1.494,30
Alvenaria de tijolos cerâmicos, à cutelo, chapiscada e rebocada, nas duas faces	m²	80,00	47,15	3.772,00
Divisória tipo Eucatex, padrão luxo	m²	80,00	68,24	5.459,20
Divisória tipo Eucatex, standard	m²	60,00	54,93	3.295,80
Desmontagem e remontagem de divisória tipo Eucatex, com aproveitamento do material.	m²	80,00	11,01	880,80
Parede em gesso acartonado, de 7,5 cm de espessura.	m²	80,00	60,06	4.804,80
Parede em gesso acartonado, de 9 cm de espessura, com manta de fibra mineral interna, para isolamento termo-acústico.	m²	60,00	78,81	4.728,60
Instalação de painel de vidro (4 mm) em divisória tipo Eucatex	m²	20,00	86,59	1.731,80
Grade em perfil de aço (7/8")	m²	40,00	227,68	9.107,20
Porta de divisória, 80 x 210 cm, tipo eucatex, completa, com dobradiças e fechadura.	un	8,00	173,25	1.386,00
Porta , 80 x 210, tipo eucatex, completa, com caixilho, aduela e alizar em madeira de lei, dobradiças e fechadura.	un	8,00	275,91	2.207,28
Forro de gesso acartonado, estruturado	m²	120,00	48,01	5.761,20
Forro de lambris de PVC, com entarugamento metálico	m²	240,00	28,05	6.732,00
Forro de lambris de madeira de lei	m²	40,00	65,68	2.627,20
Laje premoldada de forro, estruturada	m²	120,00	63,51	7.621,20
Limpeza geral com remoção de entulho	m²	850,00	3,00	2.550,00
TOTAL GERAL DA OBRA				129.899,83

Foro: Belém

Data da Assinatura: 22/04/2009

Ordenador Responsável: Almerindo José Cardoso Leitão.

Endereço do Contratado: Avenida Senador Lemos, nº. 443, Edifício Village Executive, sala 1106, Bairro Umarizal, CEP: 66050-000, Belém-PA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº. da Ata de Registro de Preços: 010/2009-MP/PA.

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº. 009/2009-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa J M Construtora e Incorporadora.

Objeto: Registro de preços para serviços de manutenção e reforma dos imóveis do Ministério Público do Estado do Pará.

Vigência: 23/04/2009 a 22/04/2010.

Preços Registrados:

EMPRESA	NOME: J M CONSTRUTORA E INCORPORADORA
CNPJ	Nº: 08.087.693/0001-03

LOTE II – REGIÕES ADMINISTRATIVAS: TOCANTINS E MARAJÓ

DESCRIÇÃO	UN	QTDE	PREÇO UNIT.	R\$
Limpeza de terreno	m²	650,00	0,46	299,00
Demolição de revestimento/piso cerâmico	m²	230,00	2,30	529,00
Pavimentação em lajotas cerâmicas esmaltadas, PI V, tipo especial, (peças 40x40 cm), com rejunte.	m²	230,00	50,03	11.506,90
Calçada/cimentado, inclusive alicerce, baldrame e concreto com junta seca	m²	120,00	15,06	1.807,20
Recuperação de telhado, com retirada de goteiras, reposição de telhas quebradas ou ausentes e reparos na estrutura (telhas cerâmicas e estrutura de madeira de lei)	m²	180,00	23,70	4.266,00
Acrílica fosca, interna/externa, com massa e selador	m²	850,00	9,42	8.007,00
PVA sobre teto, com massa e selador	m²	430,00	5,45	2.343,50
Esmalte sintético	m²	150,00	8,18	1.227,00
Verniz sobre esquadria	m²	80,00	7,47	597,60
Ponto de luz/força inclusive caixas fiação e tubulação	un	40	60,78	2.431,20
Ponto elétrico 2P+T, para computador com caixas, cabos e tomada	un	40	121,63	4.865,20
Ponto elétrico 2P+T, para ar condicionado, com caixas, cabos, conjunto airstop, disjuntor e tomada	un	10	199,39	1.993,90
Ponto de lógica, com caixas, cabos e tomada, devidamente certificado	un	40	133,12	5.324,80
Luminaria fluorescente 2x40W, com aletas	un	20	140,33	2.806,60
Luminaria fluorescente 2x20W, com aletas	un	10	129,76	1.297,60
Ponto de telefone, com caixas, fiação e tomada	un	20	42,67	853,40
Tomada universal 10A - 250 V	un	10	9,48	94,80

Interruptor simples 1 tecla	un	10	4,89	48,90
Ponto de água, com tubulação e conexões .	un	15	123,99	1.859,85
Ponto de esgoto, com tubulação e conexões .	un	15	130,54	1.958,10
Lavatório em louça , branco, marca Deca, modelo Vogue Plus ou similar, com coluna, engate cromado, válvula em metal cromado e torneira em metal cromado (Deca C50 ou similar)	un	5	279,50	1.397,50
Ducha higiênica , marca fabrimar ou Deca, com engate e registro cromados.	un	10	105,90	1.059,00
Vaso sanitário em louça , branco, marca Deca, modelo Vogue Plus ou similar, com caixa acoplada, assento almofadado e engate cromado.	un	5	299,46	1.497,30
Alvenaria de tijolos cerâmicos, à cutelo, chapiscada e rebocada, nas duas faces	m²	160,00	42,86	6.857,60
Divisória tipo Eucatex, padrão luxo	m²	10,00	62,03	620,30
Divisória tipo Eucatex, standard	m²	20,00	49,94	998,80
Desmontagem e remontagem de divisória tipo Eucatex, com aproveitamento do material.	m²	20,00	10,01	200,20
Parede em gesso acartonado, de 7,5 cm de espessura.	m²	20,00	54,60	1.092,00
Parede em gesso acartonado, de 9 cm de espessura, com manta de fibra mineral interna, para isolamento termo-acústico.	m²	10,00	71,65	716,50
Instalação de painel de vidro (4 mm) em divisória tipo Eucatex	m²	5,00	78,72	393,60
Grade em perfil de aço (7/8")	m²	50,00	206,98	10.349,00
Porta de divisória, 80 x 210 cm, tipo eucatex, completa, com dobradiças e fechadura.	un	2,00	157,50	315,00
Porta , 80 x 210, tipo eucatex, completa, com caixilho, aduela e alizar em madeira de lei, dobradiças e fechadura.	un	10,00	250,82	2.508,20
Forro de gesso acartonado, estruturado	m²	40,00	43,65	1.746,00
Forro de lambris de PVC, com entarugamento metálico	m²	240,00	27,98	6.715,20
Forro de lambris de madeira de lei	m²	40,00	67,98	2.719,20
Laje premoldada de forro, estruturada	m²	120,00	57,74	6.928,80
Limpeza geral com remoção de entulho	m²	650,00	2,72	1.768,00
TOTAL GERAL DA OBRA				101.999,75

Foro: Belém

Data da Assinatura: 22/04/2009

Ordenador Responsável: Almerindo José Cardoso Leitão.

Endereço do Contratado: Avenida Senador Lemos, nº. 443, Edifício Village Executive, sala 1106, Bairro Umarizal, CEP: 66050-000, Belém-PA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 011/2009-MP/PA.

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº. 009/2009-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa Vieira Engenharia Ltda - Epp.

Objeto: Registro de preços para serviços de manutenção e reforma dos imóveis do Ministério Público do Estado do Pará.

Vigência: 23/04/2009 a 22/04/2010.

Preços Registrados:

EMPRESA	NOME: VIEIRA ENGENHARIA LTDA - EPP
CNPJ	Nº: 03.908.310/0001-05

LOTE III – REGIÕES ADMINISTRATIVAS: SUDESTE I

DESCRIÇÃO	UN	QTDE	PREÇO UNIT.	R\$
Limpeza de terreno	m²	350,00	0,62	217,00
Demolição de revestimento/piso cerâmico	m²	120,00	2,90	348,00
Pavimentação em lajotas cerâmicas esmaltadas, PI V, tipo especial, (peças 40x40 cm), com rejunte.	m²	120,00	40,00	4.800,00
Calçada/cimentado, inclusive alicerce, baldrame e concreto com junta seca	m²	60,00	15,00	900,00
Recuperação de telhado, com retirada de goteiras, reposição de telhas quebradas ou ausentes e reparos na estrutura (telhas cerâmicas e estrutura de madeira de lei)	m²	150,00	23,06	3.459,00
Acrílica fosca, interna/externa, com massa e selador	m²	450,00	13,40	6.030,00
PVA sobre teto, com massa e selador	m²	250,00	7,70	1.925,00
Esmalte sintético	m²	60,00	11,00	660,00
Verniz sobre esquadria	m²	80,00	9,45	756,00
Ponto de luz/força inclusive caixas fiação e tubulação	un	20	60,00	1.200,00
Ponto elétrico 2P+T, para computador com caixas, cabos e tomada	un	20	120,00	2.400,00
Ponto elétrico 2P+T, para ar condicionado, com caixas, cabos, conjunto airstop, disjuntor e tomada	un	10	200,00	2.000,00
Ponto de lógica, com caixas, cabos e tomada, devidamente certificado	un	30	190,62	5.718,60
Luminaria fluorescente 2x40W, completa, com aletas	un	10	150,00	1.500,00